ПРОТОКОЛ № 59
заседания Экспертного совета по выявлению коррупционных факторов

21.05.2020

Присутствовали:
Члены совета: Наволокин В.В., Матвеев В.А., Артемьев Г.Ю., Силуянов А.Ю., Корнилова Е.И, Краско С.П., Шатухин А.Е.
Повестка дня:

1. «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Обнинска за 2019 год»

2. «О внесении изменений в Положение  «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности», утвержденное решением городского Собрания № 03-03 от 22.11.2005»

Председатель Экспертного совета В.В.Наволокин предложил ознакомиться с повесткой дня и проголосовать за повестку дня в целом.
Голосовали 	«за» единогласно.

В.В.Наволокин доложил по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Обнинска за 2019 год»
Пояснил, что проект решения рассматривался на Комитете и готов к вынесению на заседание городского Собрания.

В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали: 	«за» – единогласно

В.В.Наволокин доложил по проекту решения «О внесении изменений в Положение  «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности», утвержденное решением городского Собрания № 03-03 от 22.11.2005 (в редакции решений городского Собрания от 24.11.2005 N 01-04, от 25.04.2006 N 02-19, от 21.11.2006 N 03-31, от 06.03.2007 N 04-39, от 20.11.2007 N 01-50, от 28.10.2008 N 03-64, от 27.10.2009 N 01-78, от 02.11.2010 N 05-12, от 24.05.2011 N 04-21, от 29.05.2012 N 02-34, от 25.09.2012 N 01-36, от 29.11.2016 N 01-21, от 19.11.2019 N 03-58)»
Предоставил слово Рыбалка Ю.В, которая пояснила, что проект разработан в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции. Предлагается корректирующий коэффициент К2 установить минимально возможный – 0,005, для видов деятельности, включенных в перечень видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2020 № 299 (в ред. Постановления Правительства Калужской области от 28.04.2020 № 350).
Речь пока идет только о втором квартале года. Решено проект отправить на заключение в КСП. В случае положительного заключение, проект будет вынесен на заседание городского Собрания.

В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.
Голосовали: 	«за» – единогласно

Председатель						                                        В.В.Наволокин
Секретарь                                                                                                                В.А. Матвеев

[bookmark: _GoBack]П/П